



Mayflower



**D202**

<b>Str.</b>	<b>Onesize</b>
<b>Hel længde, cm:</b>	250
<b>Hel bredde, cm:</b>	19
<b>Forbrug, fv 1, ngl.:</b>	2
<b>Forbrug, fv 2, ngl.:</b>	2
<b>Forbrug, fv 3, ngl.:</b>	2
<b>Hæklenåle:</b>	Hæklenål 4 og 3,5 mm
<b>Tilbehør:</b>	Saks og synål
<b>Kvalitet:</b>	<a href="#">Mayflower London Merino Fine</a>
<b>Hæklefasthed:</b>	16 rk x 18 m = 10 x 10 cm

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på [www.mayflower.dk](http://www.mayflower.dk).

## OM DETTE DESIGN

Her får du opskriften på et lækkert scarf til mænd. Designet er udført i en ekstra lang model, så det kan vikles om halsen to gange. Scarfet er hæklet i horisontale rækker af halve stangmasker i bagerste maskeled med samme fremgangsmåde hele vejen igennem. Tørklædet afsluttes med en hæklet kant af fastmasker. Tørklædet er et nemt projekt for nybegyndere.

Du kan selv lege med længde, bredde og farver for at give tørklædet et unikt udtryk. Metoden med at blokke er brugt i denne opskrift.

Hæklefastheden i denne opskrift er oplyst ud fra vasket og tørret hækling. For en sikkerheds skyld anbefaler vi altid at starte med en hækleprøve, da du måske skal gå en nål op eller ned i str for at ramme den angivne hæklefasthed.

## BESKRIVELSER

### Halv stangmaske i bagerste maskeled

Da alle masker i opskriften (undtagen kanten) er hæklet i halve stangmasker i bml, kan du denne guide om, hvordan du hækler denne type masker.

### Hæft ender

Når du hækler og skal hæfte ender, er det vigtigt at dette gøres rigtigt. Heldigvis er dette lettere, når du hækler frem for strikker. Den rette måde at hæfte ender på er ved at montere enden af garnet på en synål og føre garnet tilbage igennem det hækledede arbejde minimum igennem 6 masker. Herefter føres garnet tilbage i modsatte retning,

hvor det er vigtigt, at garnet slår en krølle på sig selv, når du vender retning. Herefter kan du klippe resten af garnet.

### Sådan blokker du tørklædet

At blokke betyder kort sagt at strække det hækledede arbejde i våd tilstand til den ønskede længde og at sørge for at holde strækket, indtil scarfet er tørt.

Normalt blokker man strikket eller hæklet arbejde ved at fæstne arbejdet med nåle i et underlag af skumgummi.

Da dette scarf er meget langt og skal blokkes til en fuld længde på 250 cm, kan du i stedet forsigtigt vride scarfet for vand efter vask. Læg det herefter ud på en række af håndklæder, stræk scarfet til de 250 cm, og placér nu i hver ende en bred og tung ting på den sidste række i scarfet, altså kanten af fm. (du kan f.eks. bruge en bog eller et spækbræt). På denne måde får du et ekstra fint finish på scarfet og beholder den ønskede længde, når det tørrer op.

## FORKORTELSER

**m:** maske

**lm:** luftmaske

**rk:** række

**km:** kædemaske

**bml:** bagerste maskeled

**hstgm:** halv stangmaske

**hstgm i bml:** halv stangmaske i bagerste maskeled

**\*:** gentag hele rækken ud

OBS: Alle rk i denne opskrift vendes med 2 lm.

## OPSKRIFT

Start arb i fv 1.

Rk. 1: Slå 400 lm op, vend (400).

Rk. 2: Hstgm\*, vend (400).

Rk. 3-8: Hstgm i bml\*, vend (400).

Bryd garnet og hæft ender. Foretag farveskift til fv 2.

Rk. 9-22: Hstgm i bml\*, vend (400).

Bryd garnet og hæft ender. Foretag farveskift til fv 1.

Rk. 23-26: Hstgm i bml\*, vend (400).

Bryd garnet og hæft ender. Foretag farveskift til fv 3.

Rk. 27-37: Hstgm i bml\*, vend (400).

Afslut arb og hæft ender.

Nu skal du hækle den afsluttende kant af fm rundt langs tørklædet. Dette gør du med en hæklenål i 3,5 mm og i fv 1. Der skal hækles 2 fm for hver hstgm hele vejen rundt om arb.

Når du når til punktet, hvor du startede kanten af fm, afslutter du arb med en km i sidste m.

Afslut arb og hæft ender.

Vask nu scarfet efter vaskeanvisningen og blok arb, så det måler 250 cm ved tørring.

